
 

Usnesení RM 20.4.2022 
 

 

Usnesení č. R/294/22 - Rozpočtové opatření č. 8 - přijetí finančního daru 

Rada města schvaluje 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření  EKO č. 8  – navýšení  rozpočtových prostředků    

z důvodu přijetí finančního daru ve výši 5.000 Kč. Současně dojde k navýšení položky 

humanitární pomoci, 

Zodpovídá: Dařílková Lenka, Ing. Termín: 29.4.2022 

 

b) ve smyslu § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění svěření 

pravomoci vedoucímu ekonomického odboru Městského úřadu Kutná Hora zapojit do rozpočtu 

města přijaté finanční prostředky na zřízený účet darů a  to  na  stranu  příjmů  i  výdajů 

včetně uzavření odpovídající darovací smlouvy. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 20.4.2022 

 

Rozpočtové opatření EKO č. 8 – navýšení rozpočtu (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 

Sb.) 

 

Částka: 5 000,-- Kč 

 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k navýšení rozpočtových 

prostředků z důvodu přijetí finančního daru ve výši 5 000 Kč, který dorazil na účet dne 7.3.2022. 

Současně dojde k navýšení položky humanitární pomoci spojenou s válkou na Ukrajině.  

 

Město má zřízen účet pro přijímání finančních darů. Účet byl zřízen bez stanoveného účelu, dárce ale 

může v poznámce specifikovat, kam mají být poukázané prostředky směřovány. Dárce má také 

možnost zažádat o potvrzení o poskytnutém daru, pokud bude směřovat tento dar na vědu a 

vzdělávání, výzkumné a vývojové účely, kulturu, školství, na policii, na požární ochranu, na podporu 

a ochranu mládeže, na ochranu zvířat a jejich zdraví, na účely sociální, zdravotnické a ekologické, 

humanitární, charitativní, tělovýchovné nebo sportovní. Město na svých webových stránkách (cesta: 

» MIMOŘÁDNÉ UPOZORNĚNÍ »ÚČET PRO PŘIJÍMÁNÍ DARŮ) průběžně informuje nejen o výši darů, 

ale i o výdajích z těchto darů uhrazených. 

Rozhodování o přijetí finančního daru spadá do tzv. zbytkových pravomocí rady obce podle 

ustanovení § 102 odst. 3 zákona o obcích. Písemnou formu darovací smlouvy občanský zákoník 

výslovně požaduje pouze tehdy, pokud je darovanou věcí věc, která je zapsaná ve veřejném 

seznamu anebo pokud nedojde k  odevzdání daru zároveň s  projevem vůle darovat a přijmout dar.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6221 2321 2200 Finanční dary 0,00 6 000,00 5 000,00 11 000,00 

6221 5194 2059 Humanitární pomoc - dary 0,00 110 433,14 5 000,00 115 433,14 

 

 

 

Usnesení č. R/312/22 - Oprava komunikace U Radnice a rozp. opatř. OSM 11/22 

Rada města schvaluje 

a) uzavření předložené Smlouvy o dílo se společností Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o., 

se sídlem U Lazara 22, 284 01 Kutná Hora, IČ 495 495 11, na provedení stavby "Oprava 

povrchu části komunikace v ulici U Radnice Kutná Hora - Kaňk" za celkovou částku 888.905 Kč 

s DPH, 
Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 18.5.2022 



 

 

b) rozpočtové opatření OSM č. 11/22, kterým dochází k vytvořené nové rozpočtové položky 

Komunikace - opravy Kaňk U Radnice, a to na úkor výdajové rozpočtové položky Rozpočtová 

rezerva ve výši 888.905 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 2.5.2022 

 

 

Technické oddělení předkládá návrh na uzavření Smlouvy o dílo na provedení stavby "Oprava 

povrchu části komunikace v ulici U Radnice Kutná Hora - Kaňk" (dále jen smlouva), která bude 

uzavřena se společností Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o., za celkovou částku 888 905 Kč s 

DPH.  

K opravě této části komunikace bylo přistoupeno na základě opakovaných požadavků Osadního 

výboru Kaňk a místních obyvatel na nevyhovující technických stav. V této komunikaci byly 

provedeny již opravy sítí. S ohledem na terén a pravidelně se vyskytující problémy s přívalovými 

dešti, byla zvolena pokládka povrchu vozovky složená z betonových dílců. Tento způsob opravy byl 

již použit např. v ulici Pod Pašinkou, kdy stav povrchu po dvou zimních obdobích je natolik stabilní, 

že tento způsob opravy na vozovkách s větším sklonem v terénu jako správci komunikací 

doporučujeme. 

Opravovaný úsek začíná od č.p. 165 (p. Bočák) a končí na hraně křížení komunikací před kostelem, 

celková plocha cca 237 m2 o délce 79 m a šířce 3 m. 

V požadavcích Osadního výboru Kaňk byla ještě oprava povrchu komunikace v ulici Pod Haldou, 

ovšem v této komunikaci není provedena modernizace sítí. 

 

S ohledem na rozsah prací není možné uhradit předmětnou částku ze smluvní rozpočtové položky s 

TS na opravy komunikací. Z uvedeného důvodu si dovolujeme po dohodě s EO požádat o provedení 

rozpočtové změny, za účelem vzniku rozpočtové výdajové položky na opravu této komunikace ve 

výši 888.905 Kč (s DPH), na úkor rozpočtové položky Rozpočtová rezerva. 

 

Po schválení výše uvedeného budou práce zahájeny s nejzazším termínem dokončení červenec 

2022.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 700 000,00 1 851 103,96 -888 905,00 962 198,96 

2212 5171 2960 20111 

Komunikace-opravy U 
Radnice Kaňk 

0,00 0,00 888 905,00 888 905,00 

Celkem     0,00   

 

 

 

Usnesení č. R/315/22 - Semafor Masarykova ulice - technologie 

Rada města souhlasí 

a) s instalací modernizované technologie semaforu pro přecházení Masarykova ulice – 

dodavatel Technické služby Kutná Hora spol.s r.o., U Lazara 22, Kutná Hora, IČ: 49549511, za 

celkovou cenu 348.163,46 Kč včetně DPH, 

Zodpovídá: Králík Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 30.6.2022 

 

b) s předloženým návrhem rozpočtového opatření INV č. 3 - přesun rozpočtových prostředků 

z položky „Revitalizace sídliště Hlouška“ na položku „Chodníky Masarykova ul. – semafor“ ve 

výši 348.163,46 Kč, 
Zodpovídá: Králík Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 30.6.2022 

 

c) s uzavřením smlouvy o dílo se společností Technické služby Kutná Hora spol. s r.o., U 

Lazara 22, Kutná Hora, IČ: 49549511, za cenu 348.163,46 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: Králík Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 30.6.2022 

 

 



 

Rada města svým usnesením dne 23.03.2022 č. R/236/22 souhlasila s  rekonstrukcí  semaforu  pro  

přecházení  Masarykova  ulice,  formou přemístění sloupu kvůli kolizi s plynovým vedením a dešťové 

kanalizaci – dodavatel Technické služby Kutná Hora spol.s r.o. 

Z výše uvedeného jednání rady vzešel požadavek na upřesnění řešení instalování nové technologie 

semaforu. 

Pro shrnutí uvádíme následující vyjádření odborné firmy: 

Stávající řadič typ RS1 je asi 35roků stará technologie osázená součástkami v té době dostupnými. V podstatě je 
vše funkční a splňuje základní požadavek bezpečného přechodu. Problém nastává při poruše. Jednak poruchu 
musí někdo nejdříve nahlásit až potom může dle možností přijet servisní firma a zjišťovat závadu. Tato verze 
řadiče již nemá dostupné součástky, výrobce již nedodává. Je na umění servisní firmy sehnat poslední dostupné 
součástky v ČR. Údajně tyto řadiče má již pouze KH a Pelhřimov. Pokud se ještě součástka sežene celkový čas 
opravy od nahlášení trvá většinou okolo 4týdnů a  pokud už součástka není musí být instalován  řadič nový což 
trvá 6-8 týdnů. 
Nově navrhovaný řadič RS4 je na trhu asi 5-6roků a umožňuje jednak fungování na velké množství kombinací 
složitých křižovatkových řešení (KH nevyužije), ale hlavně dálkovou obsluhu, kontrolu a zjišťování závad bez 
nutnosti příjezdu. Celková délka opravy se tak značně zkracuje na hodnotu několika hodin. Semafory jsou osazeny 
ledkovými světelnými body, které mají několikanásobně vyšší svítivost než původní a tím jasnou viditelnost barvy, 
která skutečně svítí i za přímého slunce. U starých světel dochází na přímém slunci někdy k „vysvícení“ všech tří 
barev a matení řidiče, která barva vlastně svítí. Výhodou je také nízká spotřeba el. energie nových světel 5-7W 
oproti 75-100W starých světel. 
Celková cena vychází z předložené nabídky Technických služeb. Část nabídky týkající se výměny 

sloupu již byla radou schválena dne 23.3.2022.   

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3613 6121 2490 24000 
Revitalizace sídliště 
Hlouška 

2 000 000,00 774 161,69 -348 163,46 425 998,23 

2212 6122 2490   
Chodníky 
Masarakova - 
semafor 

0,00 0,00 348 163,46 348 163,46 

Celkem     0,00   

 

 

 

Usnesení č. R/324/22 - Dotační program Malé kulturní projekty - žádosti v mimořádném 

termínu 

Rada města schvaluje a) rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do dotačního 

programu Malé kulturní projekty, přijaté v mimořádném termínu - realizace projektu ve II. čtvrtletí 

2022 následovně: 

- Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, sídlem Masarykova 197/1, Kutná Hora, IČ: 61924059 ve výši 5.000 Kč (Klima se mění 

a my s ním) 

- Jiří Slavík, [osobní údaj odstraněn] ve výši 5.000 Kč (Dětský den v Poličanech), 

 
b) uzavření veřejnoprávních smlouv o poskytnutí dotace se žadateli: 

- Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, sídlem Masarykova 197/1, Kutná Hora, IČ: 61924059 
- Jiří Slavík, [osobní údaj odstraněn] 

 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačních programů Města Kutná Hora na rok 

2022 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  

o finanční podporu v dotačním programu Malé kulturní projekty. 



 

 

Jedná se o žádosti přijaté v mimořádném termínu pro II. čtvrtletí roku 2022. 
 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3122 5339 2040 17729 50 
VOŠ, SPŠ a jazyk. šk. 
KH 0,00 0,00 

5 000,00 5 000,00 

3319 5493 2040 111 50 Jiří Slavík 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

3900 5901 2040 0 50 

Dotační programy - 
kultura - velké 
projekty a malé 
projekty 900 000,00 210 500,00 

-10 000,00 200 500,00 

Celkem     0,00   

 

 

 

 

 

Usnesení č. R/326/22 - Dodatek veřejnoprávní smlouvy č. 1 - dotace Pečovatelská služba 

Kutná Hora 

Rada města 

I. schvaluje předložený návrh „Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na 

poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zajišťující poskytování pomoci a podpory 

fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci na rok 2022, evidenční číslo smlouvy 

poskytovatele: S-0639/SOC/2022“, 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 30.6.2022 

 

II. souhlasí s uzavřením „Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na 

poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zajišťující poskytování pomoci a podpory 

fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci na rok 2022, evidenční číslo smlouvy 

poskytovatele: S-0639/SOC/2022“ mezi Pečovatelskou službou Kutná Hora, příspěvkovou 

organizací, sídlem Pirknerovo náměstí 202/6, Kutná Hora, IČ 61926973 a Středočeským 

krajem, sídlem Zborovská 11, Praha, IČ 70891095, 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 30.6.2022 

 

III. schvaluje rozpočtové opatření OSZ č. 6 – zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 387.700,- Kč v návaznosti na veřejnoprávní smlouvu o 

dotaci/příspěvku na zajišťování sociální služby poskytované příspěvkovou organizací 

Pečovatelská služba Kutná Hora, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 

Sb., zajišťující poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci na 

rok 2022 (č. smlouvy: S-0639/SOC/2022), která bude uzavřena mezi Pečovatelskou službou 

Kutná Hora, příspěvkovou organizací, sídlem Pirknerovo náměstí 202/6, Kutná Hora, IČ 

61926973 a Středočeským krajem, sídlem Zborovská 11, Praha, IČ 70891095. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.6.2022 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 6: 

 

zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví dle § 16, odst. 3 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

částka: 387.700,- Kč 

 

Na základě Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci/příspěvku na zajišťování sociální 

služby poskytované příspěvkovou organizací Pečovatelská služba Kutná Hora, tedy činnosti nebo 



 

souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., zajišťující poskytování pomoci a podpory 

fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci na rok 2022  (č. S-0726/SOC/2021/1), který bude 

podepsán Středočeským krajem (poskytovatel dotace) a Pečovatelskou službou Kutná Hora 

(příjemce dotace), předkládáme rozpočtové opatření OSZ č. 6 

V návaznosti na rozpočtovou skladbu (vyhl. č. 323/2002 Sb., novelizace vyhláškou č. 464/2013 

Sb.) jsou transfery poskytované příspěvkovým organizacím zřízených obcemi vykazovány 

poskytovatelem prostřednictvím rozpočtové položky zřizovatele (obce), pokud jsou poskytovány 

prostřednictvím jejich rozpočtů. 

 

Dle Dodatku č. 1 bude částka ve výši 387.700,- Kč vyplacena v jedné splátce ve výši 100% 

Dotace pro rok 2021 je navýšena o 387.700,- Kč a celková výše dotace pro rok 2022 tedy 

činí 1.163.200,- Kč. 

 

Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 387.700,- Kč. 

 

 Rozpočtová skladba: Rozpočtové opatření OSZ č. 6:  

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Org J ÚZ Org. C Text 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

 
4122 2700 13305 52555 

Dotace Pečovatelská 
služba, sociální služby 

0 775 500 387 700 1 163 200 

4351 5336 2700 13305 52555 
Pečovatelská služba 
sociální služby 

0 775 500 387 700 1 163 200 

 

 

 

Usnesení č. R/335/22 - BESIP - Okresní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů + RO 

DOP č. 1 

Rada města schvaluje 

a) příspěvek ve výši 10.000 Kč na servis kol určených pro akci BESIP - dopravní soutěž 

mladých cyklistů pořádanou pod záštitou KÚSK, 

Zodpovídá: Gygalová Kateřina, Bc. , vedoucí ODSH Termín: 18.5.2022 

b) Rozpočtové opatření DOP č. 1 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb.), částka: 10.000 Kč. 

Zodpovídá: Dařílková Lenka, Ing. Termín: 18.5.2022 

 

1) BESIP - okresní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů - žádost o příspěvek na servis kol 

určených pro soutěž pořádanou pod záštitou KÚSK v částce 10 000 Kč. 

Do náplně ODSH patří v rámci BESIP také zajišťování a podpora dopravní výchovy dětí a mládeže. 

Podstavou výchovy je pořádání každoročních dopravních soutěží pro žáky místních a okolních ZŠ 

(Kácov, Malešov, Zbraslavice, Uhl. Janovice, Nové Dvory, Církvice).  

Soutěž každoročně vyhlašuje Ministerstvo dopravy – BESIP ve spolupráci s Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy. Probíhá vždy v jarních měsících na úrovni základního, okresního a krajského 

kola. Vrcholem soutěže je republikové kolo. Soutěž spočívá v těchto disciplínách: pravidla provozu 

na pozemních komunikacích - teoretická část (test), pravidla provozu na pozemních komunikacích - 

praktická část (jízda po DDH), jízda zručnosti na jízdním kole, zásady poskytování první pomoci.  

Dům dětí a mládeže Kutná Hora je ve spolupráci s KÚSK, ODSH organizátorem Okresního kolo 

Dopravní soutěže mladých cyklistů v našem okrese. Soutěž je určena pro děti ZŠ ve věku 10 -16 

let. Soutěž je postupová a vítězné družstvo reprezentuje náš okres v krajském kole soutěže. Město 

Kutná Hora z rozpočtu každoročně přispívalo částkou 10 000 Kč na zajištění dopravy soutěžících 

žáků z okolních ZŠ se špatnou dopravní dostupností (např. Kácov) na místo konání soutěže. V 

letošním roce bude doprava žáků na místo konání zajištěna prostřednictvím rozšířené integrované 

dopravy (linkami PID). Přesto nás tento týden zástupkyně DDM Kutná Hora paní Štolbová oslovila s 

žádostí o příspěvek na servis kol určených pro tuto soutěž. Dle sdělení pí Štolbové se jedná o servis 

celkem 16 kol, kdy v posledních letech konání soutěže byla cena opravy do 5 000 Kč (r. 2018 

částka 4.900 Kč, r. 2019 částka 4.750 Kč). Jelikož aktuální cena může být jiná než v minulých 



 

letech, je požadována max. částka 10 000 Kč, která v případě nevyčerpání bude vrácena zpět do 

rozpočtové rezervy.  

 

Každoročně byla v rozpočtu ODSH plánovaná částka 10 000 Kč na tyto aktivity. Poslední dva 

"covidové" roky se soutěž nekonala a částka z rozpočtu byla vždy vrácena jako nevyčerpaná. V 

letošním roce není částka na BESIP do plánovaného rozpočtu zahrnuta. 

 
2) Návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k přesunu z rozpočtové rezervy na položku 

BESIP v částce 10 000 Kč na servis jízdních kol pro soutěž. 

 

Su   Au  OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

231 30 6171 5901 2200 Rozpočtová rezerva 700 000,00 2 381 960,96 -10 000,00 2 371 960,96 

231 30 3421 5169 2300 BESIP - nákup služeb 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

 


